臺北市立松山高級工農職業學校學生家長會

109學年度第一次家長代表大會會議紀錄(修正版)

一、會議日期：中華民國109年9月26日〈星期六〉下午18時

二、會議地點：本校大同樓五樓第二會議室

二、會議主席：高薇薇會長

四、出席人員：109學年全體家長代表

五、列席人員：何校長、教師會會長及各處室主任、選務人員

六、會議紀錄：陳素瑛  (司儀：郭孝義)

七、宣佈開會：應到130人，實到 85人(含10份委託書)，已逹法定三分之一出席人

數，主席宣佈109學年度第一次家長代表大會正式開始。

八、議  程:

1. 主席致詞：(略)

2. 校長致詞：(略)

3. 會務報告：(略)

4. 第一階段議題討論：

●提請審議 108學年度收支決算表 (附件一)

決議-全體代表全數無異議一致通過。

●表決採用電子投票系統進行選舉

決議-全體代表全數無異議一致通過。

    5. 選舉

(1) 推選出選監人員：各年級選出監票人、唱票人、計票人連同校方監票人一

位，一同監理各項選舉。

(2) 清點各年級班級代表人數及領取選票(帳號密碼條)。

人數統計 高一 高二 高三 統計

應到人數 42 44 44 130

出席人數 24 30 21 75

委託書人數 3 3 4 10

合計實到投票數 27 33 25 85

未到人數 18 15 22 55

家代選票領取數 27 33 25 85

家代選票剩餘數 15 11 19 45

(3) 各年級委員得票如下：

各年級委員

一年級 二年級 三年級

班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數

化一仁 何建賜 26 汽二智 陳素瑛 33 電三智 高薇薇 23

子一智 陳濬沛 25 電二仁 藍宏智 31 子三仁 王譓評 22

機一仁 申美蘭 25 化二仁 郭孝義 31 園三仁 陳宏昇 22

綜高 103 許榮旺 25 園二智 毛雅倫 31 綜高 301 李翊如 22

資一智 黃雪玲 24 資二仁 蔡宜蓁 30 綜高 304 黃俊傑 22

汽一智 劉佳玲 24 機二智 余鴻志 30 化三仁 曾家瑜 21

加一智 林孟樺 24 加二智 黃馨慧 30 資三仁 王品姿 19

資一仁 黃渝棻 23 綜二智 陳鵬化 28 汽三仁 吳采榆 19

園一智 陳正德 23 綜高 202 高恒雄 25 子三仁 徐睿璠 17

各年級候補委員

一年級 二年級 三年級

班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數

綜一智 劉齡霙 3 綜高 201 陳美玲 6 資三智 卓嘉智 10

電一智 陳懿芃 1 化二仁 吳慧純 2 機三仁 錡玟亨 2

子一仁 高巧玲 1 電二仁 張美玉 1 園三仁 林麗敏 2

(4) 會長侯選人得票數如下:

姓名 票數

電三智(高薇薇) 64

(5) 各年級推選副會長，副會長侯選人得票數如下:

一年級 二年級 三年級

班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數 班級名稱 姓名 票數

汽一智 劉佳玲 24 化二仁 郭孝義 27 綜高 301 李翊如 22

6. 第二階段議題討論

●通過 109學年財務預算草案（附件二）

決議：全體代表全數無異議一致通過。

●推派 109學年度參與校務會議代表

  決議：由家代自由選填參與，名單如附件三。

●通過授權109學年度家長會執行對外募款事宜

  決議：全體代表全數無異議一致通過。

●推選高中、高職聯合會代表

說明：依據高中、高職聯合會組織章程，各校家長會會長為當然代表，唯

學程屬性不同，當屆會長可依情況提請代表大會另外推選代表人，

或授權委員會在會長不參加聯合會時，推舉聯合會代表。

決議-1：會長高薇薇擔任高中聯代表，全體代表一致通過。

決議-2：會長高薇薇擔任高職聯代表，全體代表一致通過。

九、臨時動議

    1. 電三仁家代/余佩儒回條提案

          建議高二的教育旅行，參與籌備會的家委增為五位，以審查或更改行程及費

用之合理性，慎重考量，同時也建議會長參與籌備會議。

校方回覆：教育旅行出發前會由老師代表、學生班級代表、家委代表一位，

一同規劃行程，再回到各班討論投票選出喜歡的行程，以往從招標到旅勘參

加全程規劃只有一位家長代表，未來家長會如有增加名額一同會勘行程規

劃，校方可以增加名額一同參與討論。

    2. 電三智家代/高薇薇回條提案

建議家代投票時各科別委員比例化，才能達到各科別意見的反應， 以利委員

會議提出給會長及校方。

     說明：會長建議由各科推薦一位代表來選委員，以利為各科需求提出意見與

建議。

決議：全數家代贊成通過。

    3. 資三仁家代/王品姿回條提案

       (1) 乙級技術士技能檢定的通知及時性

校方回覆：乙級技術士技能檢定考試一般都是社會人士報考，有開放給在

學的高三學生報考，因採個別報名，之後會在時間訊息佈達上再做檢討改

進，也會與學生或家代宣導作加強。

       (2) 畢旅住房費用計算合理性

校方回覆：房型上的問題，校方會事先將訊息給學生們知悉, 若有任何需求

都可以即時向老師反應，校方會做適當的安排。

    4. 資三智家代/卓祐暉及盧冠伍現場提議

       (1) 希望校方彈性開放課後輔導未成班及暑修課程的學生可以跨班選課

       (2) 希望校方彈性於高三開放高一下及高二下重補修科目可以跨科選修

校方回覆：

(1)  暑假重補修課程, 已開放跨班選課, 只要學生有報名則校方就會開班,

而課後輔導在教育局規定開班的20人數規定下，若未達成班時也不建議

併班，因每班老師的進度不同，教師授課會受影響及造成學生的困擾，

之後是否會朝併班或跨班選課，校方再做進一步詳細評估。

(2)  同科內的共同科目與專業科目重補修開課時間會互相錯開, 以利學生多

元機會選課, 且校方於高三上學期會提供預警通知, 將於高三下學期會

全面開出重補修課程; 校方因各科強調的共同科目重點及進度不同, 目

前並未開放跨科選修, 校方再做進一步彈性作法的協助

會長回覆: 請有重補修學生的家長多多注意校方開放重補修開課時間來提醒

學生及時選課

十、頒發感謝狀

感謝 108 學年度家長會會務人員的辛勞付出

十一、新舊任會長交接（恭請校長監交）

      恭賀 108 學年度高薇薇會長高票連任 109 學年度會長

十二、散會